
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

RE STAURO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 4 1  d e l  3 1 / 1 2 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 0 9  d el  3 1/1 2/20 1 9

O g g e t t o: Pr o g e t t o  A7  n .  3 3 1 / 1 9  "Acq ui s t o  a t tr e z z a t ur e  
s e rviz i  c u l t ur a l i".  D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  
e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o ,  a i  s e n s i  
d e l l'art .  3 6  c o m m a  2  l e t t er a  a )  d e l  d .  l g s .  
5 0 / 2 0 1 6 ,  a  s e g u i t o  d i  tr a t t a t iv a  d ir e t t a  s u  M ePA  
di  Co n s i p ,  d e l l a  f or ni t ur a  d i  c o m p l e m e n t i  p e r  
p a l c o  "rapi d o".  ILMA S.R.L.  d i  Ar g e n t a  (FE) .  CIG  
n .  Z 9F 2 B 0 2 6 6 B .  I m p e g n o  d i  s p e s a  e u r o  
1 2 . 4 7 3 , 7 5  ( +  2 2% IVA).



OGGETTO: Progetto A7 n. 331/19 “Acquisto attrezzature servizi culturali”. Determinazione a 
contrattare e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d. 
lgs. 50/2016, a seguito di trattativa diretta su MePA di Consip, della fornitura di complementi 
per palco “rapido”. ILMA S.R.L. di Argenta (FE). CIG n. Z9F2B0266B. Impegno di spesa € 
12.473,75 (+ 22% IVA).

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE A7

Richiamata la  determina  dirigenziale  n.  104  del  26.02.2019  ad  oggetto  “Approvazione  degli 
interventi riferiti alle opere di manutenzione straordinaria e agli acquisti per beni immobili comunali 
tutelati previsti nel programma triennale degli investimenti 2019/2021 per l’anno 2019” con la quale 
veniva approvato, fra gli altri, il progetto di fattibilità tecnica del Settore A7 n. 331/19 “Acquisto di 
attrezzature per i servizi culturali” per un importo complessivo di euro 40.000,00”;

Visto il provvedimento di nomina a Responsabile Unico del Procedimento Geom. Maurizio Benetti, 
agli atti del prot. Gen.le n. 68704 del 09.12.2019;

Vista  la relazione, agli atti del Prot. Gen.le n. 69467 del 11.12.2019, a firma del Responsabile 
Unico  del  Procedimento  Geom.  Maurizio  Benetti,  (allegata  A) al  presente  atto  a  farne  parte 
integrante  e  sostanziale,  nella  quale  esprime  la  necessità  di  procedere  alla  fornitura  di 
complementi  per  palco  “rapido”  unici  modulari  e  compatibili  con  quelli  già  utilizzati 
dall’Amministrazione Comunale per un importo stimato in progetto di  € 12.500,00 (+22% IVA), 
all’operatore economico ILMA srl poiché trattasi di prodotto certificato non vendibile o riproducibile 
da altro operatore economico;

Preso atto che:
- in tema di qualificazione, per la presente aggiudicazione, trattandosi di una fornitura di importo 

inferiore  ai  40.000  Euro,  trova  applicazione  quanto  prevede  l’Art.  37,  comma 1,  del  D.  Lgs 
50/2016,  ai  sensi  del  quale  “Le  stazioni  appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di 
strumenti  di  acquisto e di  negoziazione, anche telematici,  previsti  dalle vigenti  disposizioni in 
materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente 
all’acquisizione di  forniture e servizi  di  importo inferiore a 40.000 euro e di  lavori  di  importo 
inferiore  a  150.000  euro,  nonché attraverso  l’effettuazione di  ordini  a  valere  su strumenti  di 
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori”;

- l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti  locali”  prescrive  l’adozione  di  apposita  determinazione  a  contrattare  per  definire  il  fine, 
l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali  del  contratto  che  si  intende  stipulare,  le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 prevede “Nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la  
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrattare, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Considerato  l’obbligo  e  relative  sanzioni  per  le  Amministrazioni  Locali  di  fare  ricorso,  per  gli  
acquisti  di  beni  e/o  servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  comunitaria,  ai  sensi  dell’art.  7  d.l.  
52/2012 conv. nella l.  94/2012 e dell’art. 1 comma 1 del d.l. 95/2012 conv. nella l. 135/2012, al 
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici 
restando  gli  obblighi  e  le  facoltà  concernenti  gli  approvvigionamenti  attraverso le  convenzioni 
quadro e quelle stipulate da Consip e Intercent-ER (l. 296/2006 art.1 c.450);

Ritenuto quindi, per la procedura in oggetto, avvalersi dell’affidamento diretto tramite lo strumento 
della Trattativa Diretta nell’ambito del portale MePA di Consip, nel caso di specie ammissibile ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, affidamento diretto per forniture d’importo 
inferiore a euro 40.000,00, anche al fine di garantire l’economicità ed efficienza del procedimento 
amministrativo,  chiedendo  uno  sconto  sull’importo  stimato  di  euro  12.500,00  (+IVA  22%) 



all’operatore economico ILMA srl di Argenta (FE);

Dato atto 
- che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip spa (ai sensi dell’art. 26 della legge 

23 dicembre 1999 n. 488) o delle centrali di committenza regionali (Intercent_ER Agenzia per 
lo sviluppo dei mercati telematici) (ai sensi dell’art. 1 comma  455 della legge 27 dicembre 
2006, n. 296), relative ai prodotti richiesti per la fornitura in oggetto;

- che in MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) di Consip è presente un 
bando denominato “BENI” area merceologica “Arredi” dove è possibile acquistare il prodotto 
che si intende acquisire;

Vista la Trattativa Diretta aperta sul MePA di Consip n. 1113983 (Allegato B al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale) ad oggetto “fornitura di  moduli integrativi  per palco componibile 
“rapido” relativo al progetto A7 n. 331/19 “Acquisto di attrezzature per i servizi culturali”, dove con 
lettera  di  invito  agli  atti  del  prot.  gen.le  n.  63452  del  14.11.2019  veniva  invitato  l’operatore 
economico ILMA SRL, con sede in Argenta (FE), via L. Da Vinci n.1, C.F. e P.IVA 01999610387, ad 
offrire uno sconto per l’acquisto di cui alla presente determinazione sull’importo stimato di euro 
12.500,00 (+ 22% IVA);

Acquisita  agli atti di settore la regolarità contributiva POSITIVA dell’operatore economico ILMA 
SRL di  Argenta  (FE)  mediante  DURC  con  prot.  INAIL_18353802  richiesto  il  27.09.2019  con 
scadenza il  25.01.2020 e che sono in corso le verifiche di rito previste dall’art.  80 del D. Lgs. 
50/2016; 

Constatato che gli  acquisti  non rientrano nel Programma biennale degli  acquisti  di  forniture e 
servizi 2019 - 2020, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 28/02/2019;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  28.02.2019,  a  oggetto  “APPROVAZIONE 

DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2019.”

- la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  23  del  28.02.2019,  a  oggetto  “Approvazione  del 
bilancio di previsione 2019-2021”;

- la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  24  del  28.02.2019,  a  oggetto  “Approvazione 
programma triennale lavori pubblici 2019-2021 ed elenco annuale 2019 ai sensi dell'art. 21 
d.lgs. 50/2016”;

- la delibera di Giunta Comunale n. 32 del 05.03.2019, a oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNI 2019 – 2021”;

- la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 19.03.2019, ad oggetto “Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e contestuali 
variazioni dei bilanci di previsione 2018/2020 e 2019/2021;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 184 del 19 novembre 2019 avente a oggetto 
“Piano della Performance 2019/2021. Approvazione”;

Dato atto:
- che  la  spesa  del  presente  affidamento  per  euro  15.217,98  (IVA 22%  compresa) è 

finanziata con fondi  comunali,  alla  voce di  bilancio  n.  06550.00.10  “ACQUISIZIONE DI 
BENI IMMOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE: attrezzature INVESTIMENTI”; 

- che l’esecuzione della fornitura è prevista per l’anno 2019, ne consegue che l’esigibilità 
della prestazione, ai sensi dell’art. 183 del TUEL, è prevista per l’anno 2019;

- che il  CIG acquisito  per il  seguente affidamento nel  portale dell’Autorità  Nazionale  Anti 
Corruzione è il seguente: Z9F2B0266B;

- che con la stipula del contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi 
relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito 
all’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136, e la mancata ottemperanza alle norme suddette 
sarà causa di risoluzione del contratto;



- che il  programma dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione degli  impegni di  spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato 
dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

- che,  in  base  a  quanto  previsto  dal  D.  Lgs.  n.  192/2012,  la  decorrenza  dei  termini  di 
pagamento  delle  fatture  è  subordinata  agli  adempimenti  e  alle  verifiche  concernenti 
l’idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte 
dalla  normativa  vigente,  e  alla  sussistenza  in  generale  dei  presupposti  condizionanti 
l’esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso  l’assolvimento  degli  obblighi  in  materia  di 
tracciabilità;

- che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall’Amministrazione solo ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità;

- che l’Amministrazione si intende avvalere sin da ora, in sede di esecuzione del contratto, 
della previsione di cui all’art. 35 comma 4 del d. lgs. 50/2016; 

- per il presente affidamento l’Amministrazione si è avvalsa della deroga prevista dall’art. 52 
comma 1 lettera c) del d.lgs. n. 50/2016;

Richiamata la seguente normativa vigente:
- D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, con 

particolare attenzione all’art.  107 “Funzioni  e responsabilità  della  dirigenza”,  all’art.  183 
“Impegno di spesa” e art. 192 “determina a contrattare”;

- L. n. 136/2010 a oggetto "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di  normativa antimafia",  così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: 
"Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 "Tracciabilità 
dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Decreto  Legislativo  n.  118/2011  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- D. Lgs. n. 33/2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in 
particolare  riferimento  all’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti 
amministrativi”  e  all’art.  37 comma 2  “Obblighi  di  pubblicazione concernenti  i  contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture;

- L. n. 190/2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(Legge di stabilità 2015)” art. 1 relativo alla scissione dei pagamenti (split payment) con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- D. L. n. 66/2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che, all’art. 25, 
prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;

- L. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016) “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello stato (Legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502;

- D. Lgs. 50/2016 “Codice degli appalti pubblici” e successive integrazioni e modificazioni;
- D. Lgs. n. 97 del 25.05.2016 Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 190/2012 e 
del D. Lgs n. 33/2013, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

Richiamati inoltre:
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n.  165  del  14.12.2017  in  vigore  dal  9  gennaio  2018  art.  n.  4  “Parere  di  regolarità 
contabile”ed art. n. 25 “L’impegno di spesa”.

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 del 
22.12.2015 art. 59 forma del contratto;

Tutto ciò premesso,



DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  procedere  all’affidamento  diretto  della  fornitura  di  complementi  palco  “rapido” 
nell’ambito del Progetto A7 n. 331/19 “Acquisto di attrezzature per i  servizi  culturali”,  ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d. lgs. 50/2016 come specificato nella relazione a 
firma del RUP Geom. Maurizio Benetti (Allegato A) agli atti del prot. Gen.le n. 69467 del 
11.12.2019,  mediante  Trattativa  Diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione di Consip;

2. di approvare, le risultanze della Trattativa Diretta n. 1113983 (Allegato B) al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale) ad oggetto “fornitura di moduli integrativi per palco 
componibile “rapido” relativo al progetto A7 n. 331/19 “Acquisto di attrezzature per i servizi 
culturali” aperta con l’operatore economico ILMA srl di Argenta (FE);

3. di affidare direttamente le suddette forniture, all’operatore economico ILMA srl, con sede in 
Argenta  (FE),  via  L.  Da  Vinci  n.1,  c.f.  e  p.  iva  01999610387,  per  un  importo  di  euro 
12.473,75 (+ IVA 22%) per complessivi euro 15.217,98 (IVA 22% inclusa), come da offerta 
presentata agli atti del prot gen.le n. 65659 del 25.11.2019 (Allegato C);

4. di perfezionare  il  rapporto contrattuale con la forma della corrispondenza commerciale, 
secondo le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato di Consip, ai sensi 
dell’art.  32,  comma 14 del  D.  Lgs 50/2016,  e in  ottemperanza agli  obblighi  relativi  alla 
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari, così come stabilito all’art. 3 della Legge 
n.136/2010;

5. di sub impegnare, a favore di ILMA SRL di Argenta (FE), la spesa complessiva di euro 
15.217,98 (IVA compresa), finanziata con fondi comunali alla voce di bilancio 06550.00.10, 
“ACQUISIZIONE  DI  BENI  IMMOBILI,  MACCHINE  ED  ATTREZZATURE  :  attrezzature 
INVESTIMENTI” a cui è stato attribuito il CIG n. Z9F2B0266B;

6. di dare atto, infine: 
- che l’esecuzione della fornitura è prevista per l’anno 2019: ne consegue che l’esigibilità della 
prestazione, ai sensi dell’art. 183 del TUEL, è prevista per l’anno 2019;
- che sono stati acquisiti agli atti di Settore la regolarità contributiva POSITIVA dell’operatore 
economico ILMA SRL di Argenta (FE) mediante DURC con prot. INAIL_18353802 richiesto il 
27.09.2019 con scadenza il 25.01.2020 e che sono in corso le verifiche di rito previste dall’art. 
80 del D. Lgs. 50/2016; 
- che, in base a quanto previsto dal D. Lgs. 09.11.2012 n. 192, la decorrenza dei 30 giorni quale 
termine  di  pagamento  delle  fatture  sarà  subordinata  agli  adempimenti  e  alle  verifiche 
concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come 
prescritte dalla normativa vigente, e alla sussistenza in generale dei presupposti condizionanti 
l'esigibilità del pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;
-  che,  conseguentemente,  le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione 
della  regolare  esecuzione,  ai  sensi  delle  disposizioni  ancora  vigenti  contenute  nel  DPR n. 
207/2010; 
- che l’affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della l. n. 136/2010, 
artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia 
delle informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che all’assunzione dei codici 
identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione;
-  che  si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  1  della  l.  n.  190/2014  “Disposizioni  per  la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)”, in termini di 
scissione dei pagamenti (split payment), con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi 
previste;
- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d. l. 66/2014 relativamente all’obbligo della 



fatturazione elettronica;
- che il pagamento avverrà sulla base delle disposizioni contenute nella Circolare del Settore 
Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, Prot. Gen.le n. 24496 del 30.04.2013, ad oggetto: 
“Tempi di pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni dalla data di 
accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e conformità della 
fattura o attestazione di regolare esecuzione), emanata a seguito della pubblicazione del d. lgs. 
n. 192/2012;
- che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/13, così come modificato dal 
D.Lgs. 97/2016, e dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28/12/2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

- ai  sensi  dell’art.  23  dei  dati  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti”;

- ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 co. 
32 L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella sottosezione “bandi di 
gara e contratti; 

-  che il  Responsabile del Procedimento e responsabile dell’esecuzione è il  Geom. Maurizio 
Benetti.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  RESTAURO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: P ro g e t to  A7 n.  3 3 1/19  "Acq uis to  a t t r ezza t u r e  s e rvizi c ul tu r ali". De t e r min azion e  a  
con t r a t t a r e  e  con t e s t u al e  affid a m e n to  di r e t to,  ai  s e n si d ell' a r t .  3 6  co m m a  2  le t t e r a  a)  d el  d .  lgs.  
5 0/2 0 1 6,  a  s e g ui to  di  t r a t t a tiva  di r e t t a  s u  M ePA di Con sip,  d ella  for ni t u r a  di  co m ple m e n ti  p e r  p alco  
"r a pido". ILMA S.R.L. di  Arg e n t a  (FE). CIG n.  Z9F 2B0 2 6 6B. Im p e g no  di s p e s a  e u r o  1 2.4 7 3,7 5  ( +  
2 2 %  IVA).

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 1 5 2 1 7.98 0 6 5 5 0.00.10

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 7 7 0

D e s cr iz i o n e ACQUISIZIO NE DI BENI MOBILI, MACCHI NE  ED  
ATTREZZATURE : Att r ezza t u r e  INVESTIME NTI

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z9F 2B0 2 6 6B CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

PATRIM IMMOB ARTISTICO 
STOR:INVESTIME NTI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Pro g e t to  A7 n .  3 3 1/1 9  "Acquis to  a t t r ezza t u r e  s e rvizi cul tu r ali". Tr a t t a t iva  
di r e t t a  s u  M ePA di Con sip,  d ella  for ni tu r a  di  co m ple m e n ti  p e r  p alco  
"r a pido". ILMA S.R.L. di  Arg e n t a

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1041  DEL 31/12/2019 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 3 1/12/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MARIO F ERRARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Pr o g e t t o  A7  n .  3 3 1 / 1 9  "Acq ui s t o  a t tr e z z a t u r e  s e rviz i  c u l t ur a l i". 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o ,  a i  s e n s i  
d e l l'art .  3 6  c o m m a  2  l e t t er a  a )  d e l  d .  l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  a  s e g u i t o  d i  tr a t t a t iva  
d ir e t t a  s u  M ePA d i  Co n s i p ,  d e l l a  f or n i t ur a  d i  c o m p l e m e n t i  p e r  p a l c o  
"rapid o". ILMA S.R.L. d i  Ar g e n t a  (FE) .  CIG n .  Z9F 2 B 0 2 6 6 B .  I m p e g n o  d i  
s p e s a  e u r o  1 2 . 4 7 3 , 7 5  ( +  2 2% IVA). ” ,  n °  3 0 9  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   
3 1/1 2/201 9

MARIO FERRARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


